Nº 43, sexta-feira, 3 de março de 200690 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID284019-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual forne-
cimento de material de copa e cozinha Total de Itens Licitados: 00027
. Edital: 03/03/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
SAFS quadra 8 lote 1 bloco A Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 03/03/2006 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 20/03/2006 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O eidtal poderá ser ad-
quirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8,
lote 1, Bloco A, 3º andar, ao custo de R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 02/03/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID283661-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 86.455/2005-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Fino Sabor Indústria e Comércio
Ltda. OBJETO: fornecimento de café, exercício 2006. MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico n.º 32/2005, conforme Lei n.º 10.520/2002
e Decretos n.os 3.555/2000 e 5.450/2005. VALOR: total de R$
21.375,00; preço por quilograma de R$ 4,75. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até 31/12/2006, improrrogável. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3390.30, nota de empenho 2006NE000261, de 17/2/2006.
ASSINATURA: 1/3/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Val-
tenes Arruda do Nascimento, Procurador.

<!ID283662-0>

Processo TST n.º 86.445/2005-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: HBL Carimbos e Placas Indústria
e Comércio Ltda. OBJETO: aquisição de carimbos. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n.º 111/2005, conforme Lei n.º 10.520/2002 e De-
cretos n.os 3.555/2000 e 5.450/2005. VALOR: total estimado de R$
13.715,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 31/12/2006, im-
prorrogável. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.30, nota de em-
penho 2006NE000262, de 17/2/2006. ASSINATURA: 1/3/2006. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: José Vieira da Silva, Sócio-Pro-
prietário.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID283116-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 2/2005

A Comissão Permanente de Licitações informa que a reunião
para abertura de propostas para a concessão do uso do restaurante fica
marcada para as 15 horas do dia 6 de março de 2006 no SAFS,
quadra 8, lote 1, Bloco A, sala 337. Qualquer informação adicional
poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado,
bem como por intermédio do fax (061) 3314-4181, ou correio ele-
trônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 2 de março de 2006.
A COMISSÃO

<!ID282218-0> PREGÃO N° 2/2006

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento de água
mineral ou de água potável de mesa, no decorrer do exercício de
2006, do tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento
dos envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista
para as 15 horas do dia 15 de março de 2006. O Edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, qua-
dra 8, lote 1, 3º andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao
custo de R$0,15 por página, ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por in-
termédio do fax (061) 33144026, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 2 de março de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID284012-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2006

Número do Contrato: 4/2002. Nº Processo: 931/2001. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
00358432000179. Contratado : CAPITAL EMPRESA DE SERVI-

COS GERAISLIMITADA. Objeto: Acréscimo contratual Fundamento
Legal: Art. 65, ÷ 1º, da Lei n.º 8.666/93 Vigência: 24/02/2006 a
28/02/2007. Valor Total: R$38.633,04. Fonte: 100000000 -
2006NE000060. Data de Assinatura: 24/02/2006.

(SICON - 02/03/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID284010-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2006

OBJETO: Contratação de empresa concessionária HONDA para pres-
tação de serviços de revisão programada e manutenção corretiva não
coberta por garantia, de 13 veículos HONDA CÍVIC AT 2005. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/03/2006 de 12h30 às 17h59 .
Endereço: SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, 11
andar, Sala 1102/SELCO. Asa Sul - CEP 70098-900 - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: 10/03/2006 às 13h30 . Endereço: SAS,
Pça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, 1 andar, Sala de
Licitações. Asa Sul - CEP 70098-900 - BRASILIA - DF . Infor-
mações Gerais: Cópia do Edital disponível no www.stm.gov.br ou
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RENÉ FERNANDO EGG JÚNIOR
Vice-Diretor de Patrimônio e Material

Em exercício

(SIDEC - 02/03/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID284011-0> PREGÃO Nº 7/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de cartuchos de tinta
preta e colorida para impressoras a jato de tinta. Total de Itens
Licitados: 00008 . Edital: 03/03/2006 de 12h30 às 17h59 . Endereço:
SAS-Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM, 11 andar, sala
1102/SELCO Asa Sul - CEP 70098-900 - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 03/03/2006 às 12h30 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 15/03/2006 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital está dispo-
nível nos sites www.comprasnet.gov.br e www.stm.gov.br.

RENÉ FERNANDO EGG JÚNIOR
Diretor de Patrimônio e Material

Em exercício

(SIDEC - 02/03/2006) 060001-00001-2006NE000041

S E C R E TA R I A
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

<!ID282506-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento celebrado entre o Superior Tri-
bunal Militar e a Clínica Lettieri Ltda. OBJETO: Prestação de ser-
viços na área de psicologia e psiquiatria. PROGRAMA DE TRA-
BALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do Termo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93 e as
Resoluções do STM nº 91/99 e nº 95/2000. DATA DE ASSINA-
TURA: 24.02.2006. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Ge-
ral, pelo Credenciante, e Denise Lettieri Costa, Diretora-Geral, pela
Credenciada.

Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Fi-
lho”; e) VALOR ESTIMADO: R$9.900,00 (Nove mil e novecentos
reais); f) AUTORIZAÇÃO: Gilberto de Almeida Nunes - Diretor
Geral.

<!ID283406-0> AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 037/2005-RP

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 1515 de 30/08/2005,
torna público que o Diretor Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região homologou o procedimento licitatório dos lotes 01 ao 05 do
Pregão nº 037/2005 para Registro de Preços para fornecimento e
instalação de mobiliário padronizado, classificando em 1º lugar as
empresas, para os lotes/valores totais, conforme segue: -DVS Ma-
teriais de Revestimento Ltda., 01/R$ 1.640.000,00, 02/R$ 593.000,00,
03/R$ 3.410,00 e 04/R$ 184.998,40; Giroflex S/A., 05/R$
824.794,20.

São Paulo, 2 de março de 2006.
NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Pregoeiro
Substituto

<!ID283408-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2006

Objeto: Contratação de seguro dos equipamentos de áudio e vídeo.
Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.trf3.gov.br, até 17/03/2006, às 11h30.
Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informações: (11)
3012-1073/4/5, das 11h00 às 19h00.

São Paulo, 2 de março de 2006.
NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Pregoeiro
Substituto

5ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID283878-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2006

O TRF da 5º Região torna pública a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 06/2006
OBJETO: Aquisição de estantes de aço para o TRF da 5º Região.
DATA DE ABERTURA: 20/03/2006 às 14:00 horas.
LOCAL DE ABERTURA: Sala da Comissão Permanente de Lici-
tação, no 2º andar da Escola de Magistratura Federal, edifício anexo
à sede deste Tribunal, situado na Rua do Brum, nº 216, Bairro do
Recife, Recife/PE CEP: 50030-260.

O edital estará disponível na Internet, no endereço http://
www.trf5.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, no
endereço acima, de 2º a 5º feira, no horário das 13:00 às 18:00 horas,
e nas 6º feiras, das 8:30 às 12:30 hora. Informações pelos telefones:
(81) 3425-9853 / 3425-9851 e fax (81) 3421-1466.

Recife, 2 de março de 2006.
ARTUR JOSÉ LOPES FILHO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE MATERIAL
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID283257-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel n°
07/2004; Processo n.º 0135/2006; Locatária: União, por intermédio do
TRE/AL, Locador: Marcos Antônio Ferreira de Melo; Fundamento
Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, bem como a cláusula 10ª do
contrato original; Objeto: prorrogação do contrato 07/2004 pelo pe-
ríodo de 24 meses; Vigência: 24 meses contados a partir do dia
03/03/06; Valor do Termo Aditivo: R$ 6.240,00.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

<!ID284013-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo. Total
de Itens Licitados: 00031 . Edital: 03/03/2006 de 13h00 às 17h00 .
Endereço: Rua Jaime Benevolo, 21 Centro - FORTALEZA - CE .
Entrega das Propostas: a partir de 03/03/2006 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/03/2006 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br

ANDREIA VASCONCELOS TOMAZ
Pregoeira

(SIDEC - 02/03/2006) 070007-00001-2006NE000040

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

SECRETARIA GERAL

<!ID283385-0> EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2006NE000293, emitida em 21/02/2006. Contra-
tante: TRF-2ªRG. Contratada: Blockfire Equipamentos e Sistemas Lt-
da. Objeto: Serviço de tratamento retardante à ação do fogo. Moda-
lidade de Licitação: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93. Crédito Orçamen-
tário: Programa de Trabalho: 02122056984170101. Elemento de des-
pesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 682,28 (seiscentos e oitenta
e dois reais e vinte e oito centavos). Proc. nº 0080/01/2006-EOF.

<!ID283386-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 181/2005

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de açúcar para o
ano de 2006.
Abertura: 15/03/2006, às 14:00 horas, na Rua Acre, nº 80, 6º andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informação: Tel/Fax: (21)

2276-8682, e-mail cpl@trf2.gov.br, ou no site www.trf2.gov.br.

Rio de Janeiro, 24 de fevereiro de 2006.
FRANCISCO LUIS DUARTE

Pregoeiro

3ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

<!ID283405-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a) PROCESSO n.º 052/2006; b) OBJETO: Serviço de emissão de
etiquetas de carteira; personalização, embalagem e leitura óptica das
folhas definitivas de respostas para realização da primeira prova do
XIII Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Federal
Substituto da 3ª Região; c) FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,
Inciso XIII, da Lei n.º 8.666/93; d) FAVORECIDO: Fundação para o